平成２５年８月２７日

各      位

会 社 名 株式会社テンポスバスターズ

(コード番号2751 JASDAQ)

代表者名 代表取締役社長  平野 忍

                                  問合せ先 管理部長   中村 純一郎

                                  T E L     03-3736-0319（代表）

（再訂正）「平成23年４月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一部訂正についての再訂正につい

て

平成25年7月25日に提出いたしました「平成23年４月期 決算短信〔日本基準〕（連結）」の一

部訂正についての再訂正がありましたのでお知らせいたします。

記

１． 訂正の理由

株主、役員または従業員に対する貸付金の会計処理について長期貸付金に含めておりました為、当該科目について

は別掲し訂正の報告を致しましたが、その際の両者の仕訳に関し誤りが御座いました。その為、平成25年7月25日に

発表した開示資料の訂正を行いましたので、下記のとおりお知らせいたします。

２．訂正の内容

 訂正箇所には下線を引いております。

（訂正前）

５ 【財務諸表等】

(1)【貸借対照表】

(単位：百万円)

前事業年度

(平成22年４月30日)
当事業年度

(平成23年４月30日)

資産の部
 流動資産
  現金及び預金 289 408
  売掛金 ※1 88 ※1 75
  商品及び製品 1,089 1,187
  仕掛品 40 42
  原材料及び貯蔵品 0 0
  前払費用 10 12
  短期貸付金 40 3
  株主、役員又は従業員に対する短期貸付金 192 －
  関係会社短期貸付金 21 20
  繰延税金資産 109 91
  その他 32 30
  貸倒引当金 0 △4
  流動資産合計 1,914 1,868

 固定資産
  有形固定資産
   建物（純額） ※2 24 ※2 19
   車両運搬具（純額） ※2 1 ※2 0
   工具、器具及び備品（純額） ※2 1 ※2 2
   有形固定資産合計 27 22

  無形固定資産
   ソフトウエア 0 2
   電話加入権 2 2
   無形固定資産合計 3 4

  投資その他の資産
   投資有価証券 283 219
   関係会社出資金 61 0
   関係会社株式 347 870
   関係会社社債 373 －
   長期貸付金 93 125
   株主、役員又は従業員に対する長期貸付

金
－ 189

   関係会社長期貸付金 462 46
   敷金及び保証金 204 191
   繰延税金資産 25 100
   その他 0 0
   貸倒引当金 △24 △128
   投資その他の資産合計 1,826 1,615

  固定資産合計 1,856 1,642

 資産合計  3,770 3,511

(単位：百万円)

前事業年度

(平成22年４月30日)
当事業年度

(平成23年４月30日)

負債の部
 流動負債
  買掛金 ※1 417 ※1 435
  未払金 62 72
  未払費用 52 62
  未払配当金 0 0
  短期借入金 － 129
  1年内返済予定の長期借入金 324 101
  未払法人税等 108 17
  未払消費税等 58 47
  前受金 27 21
  預り金 20 33
  賞与引当金 129 128
  製品保証引当金 7 7
  その他 1 0
  流動負債合計 1,211 1,059
 固定負債
  長期借入金 330 98
  長期預り保証金 8 8
  固定負債合計 338 107
 負債合計 1,550 1,166

純資産の部
 株主資本
  資本金 509 509
  資本剰余金
   資本準備金 472 472
   資本剰余金合計 472 472

  利益剰余金
   利益準備金 2 2
   その他利益剰余金
    別途積立金 1,000 1,000
    繰越利益剰余金 959 1,083
   利益剰余金合計 1,961 2,086

  自己株式 △722 △722
  株主資本合計 2,220 2,345
 純資産合計 2,220 2,345

負債純資産合計 3,770 3,511

（訂正後）

５ 【財務諸表等】

(1)【貸借対照表】

前事業年度

(平成22年４月30日)

当事業年度

(平成23年４月30日)

資産の部
  流動資産
    現金及び預金 289 408
    売掛金 ※1 88 ※1 75
    商品及び製品 1,089 1,187
    仕掛品 40 42
    原材料及び貯蔵品 0 0
    前払費用 10 12
    短期貸付金 40 3
    株主、役員又は従業員に対する短期貸付金 192 －
    関係会社短期貸付金 21 20
    繰延税金資産 109 91
    その他 32 30
    貸倒引当金 0 △4

    流動資産合計 1,914 1,868

  固定資産
    有形固定資産
      建物（純額） ※2 24 ※2 19
      車両運搬具（純額） ※2 1 ※2 0
      工具、器具及び備品（純額） ※2 1 ※2 2

      有形固定資産合計 27 22

    無形固定資産
      ソフトウエア 0 2
      電話加入権 2 2

      無形固定資産合計 3 4

    投資その他の資産
      投資有価証券 283 219
      関係会社出資金 61 0
      関係会社株式 347 870
      関係会社社債 373 －
      長期貸付金 93 128
      株主、役員又は従業員に対する長期貸付

金

－ 185

      関係会社長期貸付金 462 46
      敷金及び保証金 204 191
      繰延税金資産 25 100
      その他 0 0
      貸倒引当金 △24 △128

      投資その他の資産合計 1,826 1,615

    固定資産合計 1,856 1,642

(単位：百万円)

前事業年度

(平成22年４月30日)

当事業年度

(平成23年４月30日)

負債の部
  流動負債
    買掛金 ※1 417 ※1 435
    未払金 62 72
    未払費用 52 62
    未払配当金 0 0
    短期借入金 － 129
    1年内返済予定の長期借入金 324 101
    未払法人税等 108 17
    未払消費税等 58 47
    前受金 27 21
    預り金 20 33
    賞与引当金 129 128
    製品保証引当金 7 7
    その他 1 0

    流動負債合計 1,211 1,059

  固定負債
    長期借入金 330 98
    長期預り保証金 8 8

    固定負債合計 338 107

  負債合計 1,550 1,166

純資産の部
  株主資本
    資本金 509 509
    資本剰余金
      資本準備金 472 472

      資本剰余金合計 472 472

    利益剰余金
      利益準備金 2 2
      その他利益剰余金
        別途積立金 1,000 1,000
        繰越利益剰余金 959 1,083

      利益剰余金合計 1,961 2,086

    自己株式 △722 △722

    株主資本合計 2,220 2,345

  純資産合計 2,220 2,345

負債純資産合計 3,770 3,511

以上